109 年第 3 次「中醫門診總額台北分區共管會議」會議紀錄

時間：109 年 9月 29 日(星期二)中午 12時 30分

地點：台北市中正區許昌街 17號 9 樓第一會議室（臺北業務組壽德大樓）

主席：劉組長玉娟、黃主任委員建榮 紀錄:林雨亭

出席單位及人員：

中醫門診醫療服務審查執行會台北區分會(以下簡稱中執會台北區分會)

黃主任委員建榮 詹副主任委員益能 陳副主任委員又新

黃副主任委員澤宏 陳執行長曉鈞 王副執行長姿涼

陳醫品組長建輝 陳醫管組長文戎 陳輔導組長贊文

戴秘書組長文杰 歐資訊組長乃慈 吳審查組長鐘霖

本署臺北業務組

 劉組長玉娟、施參議志和、

林副組長寶鳳、谷專門委員祖棣、

許專門委員忠逸

醫療費用三科 林照姬(請假)、葉惠珠、賴美雪、陳德旺、

陳淑華、楊萬清、廖子涵、林于婷、

黃寶玉、郭庭、呂佳穎、侯佩辰、

林雨亭

醫療費用四科 余正美、徐梓芳、張文采

醫務管理科 王珮琪、方淑雲(請假)、楊臨宜(請假)、

張益誠、謝京辰

列席單位及人員：

 中執會台北區分會

 林副執行長源泉 范力升先生 李彥頻小姐

壹、主席致詞：(略)

貳、109 年第 2 次中醫門診總額台北分區共管會議紀錄確認

決定：洽悉。

參、會議決議事項辦理情形追蹤

決定：

一、 序號 1、序號 2解除列管，序號 3 有關「109_2_(3)建議健保署

降低抽審比例為 20%」案，視 109 年上半年點值結算結果，再

提報 110 年第一次共管會議討論。

二、 餘洽悉。

肆、報告事項：

第一案                                    報告單位：臺北業務組

  案由：中醫門診總額執行概況。

  決定：

一、 有關「全民健康保險中醫門診總額品質保證保留款實施方案」

中不予核發指標「年平均核減率」，其分子目前以「全年初核

核減點數」計算，建議修正為「全年申復後核減點數」計算，

査台北區中醫初核率與申復後核減率皆為 0.08%尚未影響，惟本

組仍會協助轉請署本部主責單位卓參。

二、 餘洽悉。

第二案                             報告單位：中執會台北區分會

案由：中醫門診醫療服務審查執行會台北區分會執行報告。

決定：洽悉。

伍、討論事項

提案                               提案單位：臺北業務組

案由：為加強藥費、診察費管理，提請討論。

決議： 有關藥費及診察費之管理，請中執會台北區分會研擬具體、可

行之管控措施，並於 109年 11月 20日(下次共管會議前)提供。

另請臺北業務組於檔案分析時，除將分析區間往前延伸 1~2季，

以拉長平均期間，並於計算看診次數費用占率時，應一併考量

院所規模等差異，於下次共管會議再予討論。

散會：下午 2 點 46 分